*I. c. tuam 3 eodem tit. in decreto. l. sū-
dam, & l. fundi ff. de except. Salg. d.
de Reg. protoc. par. 2. cap. 18. nu. 5. &
de supp. ad Sanctissimum 1. par. cap.
11. nu. 33. Fontanella dec. s. 71. &
decis. 334. nu. 15. fo. 2. Magon. de
e. suenti 3. n. 7. Mastril. decis. 187.
nu. 1. Amat. resol. 93. nu. 1. par. 2.*

NN

Quam declarationem adducit
Barbosa in remis. ad Concil. Trid.
super sess. 13. c. 1. de reform. n. 10. &
in collect. ad idem decret. nu. 16. his
verbis. *Appellations numquam
recipientur, nisi per publica docu-
menta, que realiter exhibantur,
prius collateris appellacionē à senten-
tia diffinitiva, vel babentem vim
& finalitatem, aut a grauamine, quod
per diffinitiuam sententiam repar-
ari non possit in causis a iure non
prohibitis per legitimam personam,
& intra debita tempora fuisse inter-
positam, ac prosecutā. Non n. aliud
requiritur ad iū dāda iurisdictionem
superioris, quam quod per
fidem, seu testimopium autenti-
cum. Notarij Actuarij constet
interpositam fuisse appellationē
à diffinitiva, seu interlocutoria,
qua litere testimoniales de iure
communi Canonico vocantur
Apostolice. 1. de appellat. lib. 6. c. ab
eo 6. eodem tit. & lib. Clemēti. quam-
uis eadem tit. & hæc est praxis v-
niuersalis omnium Tribuolium
lippis, & tonsoribus nota. P. reg.
quam quod in hac Regia Monar-
chia in causis recursus via graua-
minis non servatur; nec dicta de-
claratio Cardinalem attēdatur,
quia est pars, seu capitulum dic-
ta declarationis Clementis VIII.
edita anno 1600. renouata po-
stea per Vrbadum. VIII. qua de-
claratio in hoc Siciliæ Regno no-
fuit recepta, iustissimis de causis,
quibus Rex noster Philippus IV.*

mo.

24
motus fuit, de quo nunc non di-
sceptatur.

O O

Hilant Salgado de reg. protec.
d.lib. 2.c. 5. nu. 108. Cerol. in prax.
Episcop. 2 pars verb. appellat. 9. 9.
quaritur. Officiis in sum. tit. de of-
fis. Delegati 9. & qualiter finiatur,
& alij ab eisdem relati.

P P

Verissima est differentia, quam
affignamus inter absolutionem
simplicem, & absolutionem ad
cautelam, quæ comprobatur ex
pressissimis iuribus Caenonicis, ve
constat primo ex cap. cum corin-
gat 36. de offic. delegati, vbi con-
sultatio facta Pontifici à Judice
delegato, erat super concedenda,
vel deneganda absolutione ab ex-
communicatione inficta parti ap-
pellanti per Judicem inferior em,
quando per dictum appellantem pro-
ponebatur querela se nulliter;
vel iniuste fuisse excommunicatio-
num: cui consultationi respondet
Innocentius III. in 1. text. p. reci-
piendas esse probationes utrius-
que partis, & reddit ratione, ibi,
quia per probationes apparabit, an
absolutione indiget conquerens, vel
denunciandus se potius non ligatus.
quibus docet Pontifex, quod si
excommunicatione appareat vali-
da per probationes, indigebit
conquerens absolutione; Si vero
nulla appareat, erit denunciandus
non ligatus; & merito, quia quan-
do censura est iniusta ligat saltem
in foro exteriori c. sent. paf. 11. q.
3. cum vulgaris. At vero quando
nulla est non ligat, & ob id cedet
tum absolutio ad cautelam, quate-
nus indiget pars appellans, inter-
sim, quod discussa causa super
nullitate, aut validitate, denun-
ciatur non ligatus, si nulla est, vel
vel absoluatur, si est valida: In ca-